
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от >>̂ ^ ^ ^ 202^

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области 

от 30.12.2020 № 735-П «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 

образования «Цильнинский район»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования «Цильнинский район», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский 
район» Ульяновской области от 30.12,2020 № 735-П «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования «Цильнинский район» (далее муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«________________Паспорт муниципальной программы_________________
Наименование 

муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования «Цильнинский район» 
(далее - муниципальная программа).

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 
(муниципальный заказчик 
координатор муниципальной 
программы)

Администрация муниципального образования 
«Цильнинский район»

Соисполнители 
муниципальной программы

Администрация муниципального образования 
«Цильнинский район»,

Управление ТЭР, ЖКХ строительства и 
дорожной деятельности администрации 
муниципального образования «Цильнинский район», 

Управление муниципальным имуществом и по 
земельным отношениям администрации



муниципального образования «Цильнинский район»,
МКП «Комбытсервис» муниципального 

образования «Цильнинский район»,
Администрация муниципального образования 

«Алгашинское сельское поселение» (по 
согласованию);

Администрация муниципального образования 
«Анненковское сельское поселение» (по 
согласованию);

Администрация муниципального образования 
«Болыленагаткинское сельское поселение» (по 
согласованию);

Администрация муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» (по 
согласованию);

Администрация муниципального образования 
«Мокробугурнинское сельское поселение» (по 
согласованию);

Администрация муниципального образования 
«Новоникулинское сельское поселение» (по 
согласованию);

Администрация муниципального образования 
«Тимерсянское сельское поселение» (по 
согласованию);

Администрация муниципального образования 
«Цильнинское городское поселение» (по 
согласованию).

Подпрограммы 
: /ниципальной программы

«Чистая вода»;
«Газификация населенных пунктов 

муниципального образования «Цильнинский район»;
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Цильнинском 
районе».

Цели и задачи 
: "/ниципальной программы

Цели:
улучшение уровня жизни населения и 

повышение качества предоставления коммунальных 
услуг;

Задачи:
реконструкция водопроводных сетей.

Целевые индикаторы 
'ниципальной программы

протяженность построенных и 
реконструированных водопроводных сетей;

протяженность введенных в эксплуатацию 
газораспределительных сетей;

модернизация и монтаж новых сетей наружного 
освещения.

Сроки и этапы реализации 
/ниципальной программы

2021-2024 годы. Отдельные этапы реализации 
программы не выделяются.

Ресурсное
'/еспечение муниципальной

из них:
20435,54594 тыс. рублей за счет бюджетных

2



уюграммы с разбивкой по этапам и 
одам реализации

ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский 

район» источником которых является субсидии 
бюджета Ульяновской области, в том числе:

2021 год - 6596,92375 тыс. руб.;
2022 год - 6507,73646 тыс. руб.;
2023 год - 7330,88573 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
из них:
16844,29261 тыс. рублей за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Цильнинский район»

2021 год - 5545,19728 тыс. руб.;
2022 год - 3026,09452 тыс. руб.;
2023 год - 3330,17732 тыс. руб.;
2024 год - 4942,82349 тыс. руб.

Ожидаемый эффект от 
'ализации муниципальной
юграммы

снижение потерь воды в сетях водоснабжения; 
сокращение объема водопроводных сетей, 

повышение уровня газификации территории 
муниципального образования «Цильнинский район»;

увеличение доли населенных пунктов, 
обеспеченных сетевым природным газом, в общем 
количестве населенных пунктов, подлежащих 
газификации, до 100 процента;

сокращение числа обращений граждан, 
проживающих на территории Цильнинский район, по 
вопросам нарушения установленных требований к 
содержанию многоквартирных домов;

увеличение протяжённости модернизированных 
и вновь смонтированных сетей наружного освещения.

» :

1.2. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по 
апам и годам реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в 
едующей редакции:

«
Ресурсное обеспечение 

шципальной программы с 
бивкой по этапам и годам 
; изации

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» на 
финансовое обеспечение реализации программы
составляет 37279,83855 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 12142,12103 тыс. руб.;
2022 год - 9533,83098 тыс. руб.:
2023 год - 10661,06305 тыс. руб.;
2024 год - 4942,82349 тыс. руб.;

з



из них:
20435,54594 тыс. рублей за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» источником которых 
является субсидии бюджета Ульяновской области, в том 
числе:

2021 год - 6596,92375 тыс. руб.;
2022 год - 6507,73646 тыс. руб.;
2023 год - 7330,88573 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
из них:
16844,29261 тыс. рублей за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район»

2021 год - 5545,19728 тыс. руб.;
2022 год - 3026,09452 тыс. руб.;
2023 год - 3330,17732 тыс. руб.;
2024 год - 4942,82349 тыс. руб.

» ;

1.2. В абзаце пятом раздела 1 «Введение» слова «Подпрограмма 
Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса муниципального 
разования «Цильнинский район»; Подпрограмма «Развитие объекта, 
пользуемого для утилизации (захоронения) твердых коммунальных отходов 
КП «Комбытсервис» муниципального образования «Цильнинский район».» 
ключить.

1.3. строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 
пиципальной подпрограммы «Чистая вода» изложить в следующей редакции:

«

Сроки и этапы реализации 2021-2024 годы. Отдельные этапы
л,программы реализации программы не выделяются.

»;
1.4. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по 

щам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Чистая 
да» изложить в следующей редакции 

«

4



Ресурсное обеспечение 
подпрограммы с разбивкой по этапам и 
, одам реализации

Общий объем бюджетных
ассигнований бюджета муниципального 

образования «Цильнинский район» на 
финансовое обеспечение реализации 
подпрограммы составляет 37049,20033 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2021 год - 12138,75553 тыс. руб.;
2022 год - 9306,55826 тыс. руб.;
2023 год - 10661,06305 тыс. руб.;
2024 год - 4942,82349 тыс. руб.;
из них:
20208,27322 тыс. рублей за счет 

бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский 
район» источником

которых является субсидии из областного 
бюджета Ульяновской области в том числе:

2021 год - 6596,92375 тыс. руб.;
2022 год - 6280,46374 тыс. руб.;
2023 год - 7330,88573 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
16840,92711 тыс. рублей за счет

бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский 
район» в том числе:

2021 год - 5541,83178 тыс. руб.;
2022 год - 3026,09452 тыс. руб.;
2023 год - 3330,17732 тыс. руб.;
2024 год - 4942,82349 тыс. руб.;

»:
1.5. строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

лшципальной подпрограммы «Газификация населенных пунктов 
чшципального образования «Цильнинский район» изложить в следующей 
д акции:

«

Сроки и этапы реализации 
д программы

2021-2024 годы. Отдельные этапы 
реализации программы не выделяются.

»;

1.6. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по 
там  и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы 
азификация населенных пунктов муниципального образования «Цильнинский 
бон» изложить в следующей редакции:

«

5



Ресурсное обеспечение 
^программы с разбивкой по Объем бюджетных ассигнований
та м  и годам реализации бюджетамуниципального образования

«Цильнинский район» на финансовое
обеспечение реализации подпрограммы
составляет 3,3655 тыс. рублей, в том числе по

годам:
на 2021 год - 3,3655 тыс. рублей; 
на 2022 год - 0,0 тыс. рублей; 
на 2023 год - 0,0 тыс. рублей; 
на 2024 год - 0,0 тыс. рублей;

» ;

1.7. строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 
ниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение 
ергетической эффективности в Цильнинском районе» изложить в следующей 
дакции:

«

Сроки и этапы реализации 2021-2024 годы. Отдельные этапы
^программы реализации программы не выделяются.

» ;

1.8. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по
щам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы 
^программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

!,ильнинском районе» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
" программы с разбивкой по 
там  и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» на 
финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
составляет -  227,27272 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год -  227,27272 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.
из них:
227,27272 тыс. рублей за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 
«Цильнинский район» источником которых является 
субсидии из областного бюджета Ульяновской области в 
том числе:

2022 год -  227,27272 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.

»

6



1.9. Муниципальную подпрограмму «Модернизация объектов 
теплоэнергетического комплекса муниципального образования «Цильнинский 
район» исключить;

1.10. Муниципальную подпрограмму «Развитие объекта, используемого 
для утилизации (захоронения) твердых коммунальных отходов муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области» исключить;

1.11. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования

«Цильнинский район»

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я Е д . и зм .

Б азо в о е
зн а ч е н и е
ц е л е в о г о

и н д и к а т о р а

З н а ч е н и я  ц е л е в ы х  и н д и к а т о р о в

2021 го д 202 2  го д 20 2 3  го д 2 0 2 4  го д

П о д п р о г р а м м а  « Ч и с т ая  в о д а»

1.1. П р о т я ж е н н о с т ь  п о с т р о е н н ы х  и 
р е к о н с т р у и р о в а н н ы х  в о д о п р о в о д н ы х  с ете й

км 1,2 0 ,3 0 ,6 0 ,9 и

П о д п р о г р а м м а  « Г а зи ф и к а ц и я  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « Ц и л ь н и н с к и й  р ай о н »

2 .1 . П р о т я ж е н н о с т ь  в в е д е н н ы х  в 
э к с п л у а т а ц и ю  г а з о р а с п р е д е л и т е л ь н ы х  с ет е й

км 0 ,0 0 ,0 10 ,0 2 0 ,0 3 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  « Э н е р г о с б е р е ж е н и е  и  п о в ы ш е н и е  э н е р ге т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  в  Ц и л ь н и н с к о м  р ай о н е»

3 .1 . у в е л и ч е н и е  п р о т я ж ё н н о с т и  
м о д е р н и з и р о в а н н ы х  и  в н о в ь  с м о н т и р о в а н н ы х  

с е т е й  н а р у ж н о г о  о с в е щ е н и я
км 1 0 2 3 3

» .

7



1. 12. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе

Система
мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования «Цильнинский район»

№  п .п . Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я
О т в е т с т в е н н ы е  и сп о л н и т е л и  

м е р о п р и я т и я

С р о к  р е а л и за ц и и И с то ч н и к
ф и н а н с о в о го
о б е с п е ч е н и я

О б ъ е м  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  р е ал и за ц и и  м е р о п р и я т и й  п о  го д а м , т ы с .
руб .

н а ч а л а
о к о н ч а

н и я
в с е го 2021 г о д 2 0 2 2  го д 202 3  г о д 2 0 2 4  г о д

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11

1. П о д п р о гр а м м а  « Ч и с т ая  в о д а»

1
М о д е р н и за ц и я  о б ъ е к т о в  

в о д о с н а б ж е н и я

У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е ст в о м  и  п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »  (д а л е е  

У М И З О ), У п р а в л е н и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь с т в а  и  д о р о ж н о й  

д е я те л ь н о с ти  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2021 2 0 2 4

б ю д ж е т н ы е  
а сс и гн о в а н и я  

б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  

р ай о н »  
У л ь я н о в с к о й  

о б л а с т и  (д а л е е  
м е с тн ы й  б ю д ж е т )

168 4 0 ,9 2 7 1 1 5 5 4 1 ,8 3 1 7 8 3 0 2 6 ,0 9 4 5 2 3 3 3 0 ,1 7 7 3 2 4 9 4 2 ,8 2 3 4 9

и .

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о -с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  п о  о б ъ е к т у  

« С т р о и т е л ь с т в о  
в о д о п о д г о т о в к и , в о д о п р о в о д а  

и  в о д о н а п о р н о й  б а ш н и  в с. 
П о к р о в с к о е , Ц и л ь н и н с к о г о  

р а й о н а  У л ь я н о в с к о й  
о б л а ст и »

У п р а в л е н и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь с т в а  и  д о р о ж н о й  

д е я те л ь н о с ти  а д м и н и с тр а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н » , 
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в ан и я  « М о к р о б у гу р н и н с к о е  
сел ь ск о е  п о с е л е н и е »  (по 

с о гл а со в ан и ю )

2021 2021 В сего , в т о м  ч и сл е: 1 7 8 1 ,3 5 1 4 6 1 7 8 1 ,3 5 1 4 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2021 2021 м е с тн ы й  б ю д ж е т 1 7 8 1 ,3 5 1 4 6 1 7 8 1 ,3 5 1 4 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.2. Р е м о н т  в о д о п р о в о д а , зам ен а У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ь н ы м 2021 2021 В сего , в т о м  ч и сл е: 1 3 5 8 ,8 9 4 7 3 1 3 5 8 ,8 9 4 7 3 0 ,0 0 ,0  | 0 ,0



в о д о н а п о р н о й  б а ш н и  в с ел е  
Н о в о е  Н и к у л и н о

и м у щ е с т в о м  и  по  з е м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н » 2021 2021

б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я  

о б л а с т н о го  
б ю д ж е т а  

У л ь я н о в с к о й  
(д а л е е  о б л а с т н о й  

б ю д ж ет)

1 3 1 8 ,1 3 7 5 9 1 3 1 8 ,1 3 7 5 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.3.

Б у р е н и е  в о д о за б о р н о й  
с к в а ж и н ы  в с. 

П о к р о в с к о е  Ц и л ь н и н с к о г о  
р а й о н а  У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и

У п р а в л е н и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь с т в а  и  д о р о ж н о й  

д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н » , 
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а зо в ан и я  « М о к р о б у г у р н и н с к о е  
сел ь ск о е  п о с е л е н и е »  (п о  

с о гл а со в ан и ю )

2021 2021 В се го , в т о м  ч и сл е : 1 4 3 6 ,0 3 5 7 1 143 6 ,0 3 5 7 1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2021 2021 о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 3 6 0 ,7 1 2 2 6 1 3 6 0 ,7 1 2 2 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.4.

Р е м о н т  с к в а ж и н ы  
« А р б у зо в с к о е  п о л е »  (в о д о в о д  
А р б у з о в с к о е  п о л е  -  Б о л ь ш о е  

Н а г а т к и н о )

У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е ст в о м  и п о  з е м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2021 2021

В се го , в т о м  ч и сл е: 1 9 3 1 ,0 9 6 8 1 9 3 1 ,0 9 6 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0
о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 8 7 3 ,1 6 3 9 1 8 7 3 ,1 6 3 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 7 ,9 3 2 9 5 7 ,9 3 2 9 0 ,0 0,0 0 ,0

1.5.

Т е к у щ и й  р е м о н т  
в о д о п р о в о д а  у л . Ш к о л ь н а я  и 

П о л е в а я  с е л а  Н о в о е  
Н и к у л и н о  Ц и л ь н и н с к о г о  

р а й о н а  У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и

У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е ст в о м  и п о  з е м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2021 2021

В се го , в т о м  чи сл е: 13 5 0 ,0 1350 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1309 ,5 1309 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

м е с т н ы й  б ю д ж е т 4 0 ,5 0 0 0 0 4 0 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.6.
Т е к у щ и й  р е м о н т  

в о д о п р о в о д а  о т  у л . С о в е т с к а я  
д о  у л и ц ы  П и о н е р с к а я  с е л а

У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е ст в о м  и по  з е м е л ь н ы м  
о тн о ш е н и я м  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

2021 2021

В се го , в т о м  чи сл е: 8 1 4 ,4 8 9 2 8 1 4 ,4 8 9 2 0 ,0 0,0 0 ,0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 7 3 5 ,4 1 0 0 0 735 ,41 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.7.

Т е к у щ и й  р е м о н т  
в о д о п р о в о д а  у л . П и о н е р с к а я  

с е л а  П о к р о в с к о е  
Ц и л ь н и н с к о г о  р а й о н а  
У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и

У п р а в л е н и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь ст в а  и  д о р о ж н о й  

д е я те л ь н о с ти  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н » , 
А д м и н и с т р ац и я  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в ан и я  « М о к р о б у гу р н и н с к о е  
сел ь ск о е  п о се л е н и е»  (п о  

с о гл а со в ан и ю )

2021 2021 м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 0 6 ,7 5 3 0 0 5 0 6 ,7 5 3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.8.

Т е к у щ и й  р е м о н т  
в о д о п р о в о д а  у л . С о в е т с к а я  

с ел а  П о к р о в с к о е  
Ц и л ь н и н с к о г о  р а й о н а

У п р ав л ен и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь ст в а  и д о р о ж н о й  

д е я те л ь н о с ти  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

2021 2021 м е с т н ы й  б ю д ж е т 7 3 ,6 4 4 7 3 ,6 6 4 0 ,0 0 ,0 0 ,0



У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и « Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н » , 
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в а н и я  « М о к р о б у гу р н и н с к о е  
с е л ь с к о е  п о се л е н и е»  (п о  

с о гл а со в ан и ю )

1.9.

Т е к у щ и й  р е м о н т  
в о д о п р о в о д а  у л . С о в е т ск а я  

с е л а  П о к р о в с к о е  
Ц и л ь н и н с к о г о  р ай о н а  
У л ь я н о в с к о й  о б л а ст и

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и  по  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р ай о н »

2021 20 2 1 м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 9 9 ,7 6 7 2 0 5 9 9 ,7 6 7 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 .10 .
Р е м о н т  в о д о п р о в о д а  с 

з а м е н о й  б а ш н и  н а  1S м  с. 
Н о в о е  Н и к у л и н о

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и  п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  район »

2021 2021 м е с т н ы й  б ю д ж е т 6 2 4 ,0 4 4 6 2 4 ,0 4 4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.11 .

И с с л е д о в а т е л ь с к и е  р а б о т ы  
д л я  б у р е н и я  в о д о за б о р н о й  
с к в а ж и н ы  в с. П о к р о в с к о е  

Ц и л ь н и н с к о г о  р а й о н а  
У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и

У п р а в л е н и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь с т в а  и  д о р о ж н о й  

д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с тр а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  р ай о н » , 
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в а н и я  « М о к р о б у гу р н и н с к о е  
с е л ь с к о е  п о с е л е н и е »  (п о  

с о гл а с о в а н и ю )

2021 2021 м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 9 9 ,9 6 8 8 5 9 9 ,9 6 8 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 .12 .

П о с т а н о в к а  н а  к а д а с т р о в ы й  
у ч е т  в о д о за б о р н о й  с к в а ж и н ы  
с . П о к р о в с к о е  Ц и л ь н и н с к о г о  
р а й о н а  У л ь я н о в с к о й  о б л а сти

У п р а в л е н и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь с т в а  и  д о р о ж н о й  

д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с тр а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  рай он » , 
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в а н и я  « М о к р о б у гу р н и н с к о е  
с е л ь с к о е  п о се л е н и е»  (по 

с о гл а со в ан и ю )

2021 2021 м е с т н ы й  б ю д ж е т 7 ,0 7 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.13.
П р и о б р е т е н и е  гл у б и н н ы х  

н а с о с о в

У п р а в л е н и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь с т в а  и д о р о ж н о й  

д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с тр а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  район »

2021 2021 м е с т н ы й  б ю д ж е т 94 ,6 5 9 4 ,6 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.14.

П р е д о с т а в л е н и е  (с у б с и д и и  в 
в и д е  ф и н а н с о в о й  п о м о щ и  
М К Н  « К о м б ы т с е р в и с »  на 

в о с с т а н о в л е н и е  
п л а т е ж е с п о с о б н о с т и  »)

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е ст в о м  и п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  район »

2022 2 0 2 4 м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 3 1 0 ,9 1 6 2 5 0 ,0 3 9 0 ,9 1 6 2 5 1320 ,0 3 6 0 0 ,0

1.1S.
Т е к у щ и й  р е м о н т  

в о д о п р о в о д н ы х  сет е й  и 
о б ъ е к т о в  в о д о о тв е д е н и я

У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и п о  зе м ел ьн ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  район »

2022 2 0 2 4 м е с т н ы й  б ю д ж е т 2 8 5 5 ,9 5 7 2 2 0 ,0 1 5 1 3 ,1 3 3 7 3 0 ,0 1 3 4 2 ,8 2 3 4 9



1.16.

С р е д с т в а  и з  р е зе р в н о г о  
ф о н д а  П р а в и т е л ь с т в а  

У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и  н а  
р е м о н т  в о д о за б о р а  в с. Н о в о е  

Н и к у л и н о

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и  п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р ай о н »

2 0 2 2 2 0 2 2 о б л а с т н о м  б ю д ж е т 2 8 5 0 ,4 4 5 7 4 0 ,0 2 8 5 0 ,4 4 5 7 4 0 ,0 0 ,0

1.17.

С р е д с т в а  и з р е з е р в н о ю  ф о н д а  
П р а в и т е л ь с т в а  У л ь я н о в с к о й  

о б л а с т и  н а  к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  в о д о за б о р а  с б у р е н и е  

с к в а ж и н ы  в  с. К а р а б а е в к а

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и  п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2 0 2 2 20 2 2 о б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 4 3 0 ,0 1 8 0 0 0 .0 3 4 3 0 ,0 1 8 0 0 0 ,0 0 ,0

1.18.

С о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  р а зв и т и ю  
с и с т е м  в о д о с н а б ж е н и я  и  

(и л и ) в о д о о т в е д е н и я

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и  п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2 0 2 2 202 2 м е с т н ы й  б ю д ж е т 1 1 2 2 ,0 4 4 5 4 0 ,0 1 1 2 2 ,0 4 4 5 4 0 ,0 0 ,0

1.19.

Р а зр а б о т к а  п р о е к т н о -с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  п о  о б ъ е к т у : 

« С т р о и т е л ь с т в о  
к а н а л и за ц и о н н о го  

к о л л е к т о р а  п о  ад р е су : 
У л ь я н о в с к а я  о б л а с т ь , 

Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н , с. 
Б о л ь ш о е  Н а га т к и н о , ул . 

М и р а »

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2 0 2 3 202 3 м е с т н ы й  б ю д ж е т 1 4 6 0 ,0 6 1 7 3 0 .0 0 ,0 1 4 6 0 ,0 6 1 7 3 0 ,0

1.20.

Т е к у щ и й  р е м о н т  
в о д о н а п о р н о й  б а ш н и  с 
за м е н о й  б а к а  ISO м 3  п о  

а д р е су ; У л ь я н о в с к а я  о б л ., 
Ц и л ь н и н с к и й  p -о н , с. 

Б о л ь ш о е  Н а га т к и н о , у л . 
С т еп н а я , о к о л о  д о м а  № 1

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р ай о н »

2 0 2 3 20 2 3

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 3 4 7 ,5 6 5 5 5 0 .0 0 ,0 2 3 4 7 5 6 5 5 5 0 .0

м е с т н ы й  б ю д ж е т 2 4 ,6 1 1 2 5 0 ,0 0 ,0 2 4 ,6 1 1 2 5 0 ,0

1.21.
Т е к у щ и й  р е м о н т  в о д о в о д а  

А р б у зо в с к о е  п о л е  - с е л о  
Б о л ь ш о е  Н а га тк и н о

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и по  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р ай о н »

2 0 2 3 20 2 3

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 1 3 2 ,1 2 7 2 9 0 ,0 0 ,0 2 1 3 2 ,1 2 7 2 9 0 ,0

м е с т н ы й  б ю д ж е т 2 2 ,3 5 2 6 6 0 ,0 0 ,0 2 2 ,3 5 2 6 6 0 ,0

1.22.

К а п и та л ь н ы й  р е м о н т  
в о д о за б о р а , р а с п о л о ж е н н о го  

в 2 ,9  к м  к  ю г о -в о с т о к у  о т  
с е л а  Б о го р о д с к а я  Р е п ь е в к а  

Ц и л ь н и н с к о г о  р ай о н а

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р ай о н »

2 0 2 3 202 3

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 8 5 1 ,1 9 2 8 9 0 ,0 0 ,0 2 8 5 1 ,1 9 2 8 9 0 ,0

м е с т н ы й  б ю д ж е т 5 0 3 ,1 5 1 6 8 0 ,0 0 ,0 5 0 3 ,1 5 1 6 8 0 ,0

1.23.
М о д е р н и за ц и я  о б ъ е к т о в  

в о д о с н а б ж е н и я

У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  и п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с тр а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2021 2021 м е с т н ы й  б ю д ж е т 9 6 1 ,0 4 0 3 7 9 6 1 ,0 4 0 3 7 0 0 0 ,0

И т о го  п о  п о д п р о г р ам м е  (р а зд е л у )
В се го , в т о м  ч и с л е : 3 7 0 4 9 ,2 0 0 3 3 1 2 1 3 8 ,7 5 5 5 3 9 3 0 6 ,5 5 8 2 6 10661 ,06305 4 9 4 2 ,8 2 3 4 9
о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2020S , 27322 6 5 9 6 ,9 2 3 7 5 6 2 8 0 ,4 6 3 7 4 7 3 3 0 ,8 8 5 7 3 0 ,0



| м е с т н ы й  б ю д ж е т  | 1 6 8 4 0 ,9 2 7 1 1  | 5 5 4 1 ,8 3 1 7 8  | 3 0 2 6 ,0 9 4 5 2  | 3 3 3 0 ,1 7 7 3 2  | 4 9 4 2 ,8 2 3 4 9
2. П о д п р о гр а м м а  « Г а зи ф и к а ц и я  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  « Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2 .1 .

П р о в е д е н и е  п р о е к т н ы х  и 
и з ы с к а т е л ь с к и х  р а б о т , 

п р о в е д е н и е  э к с п е р т и з ы  
п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  и 

п р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  
о п р е д е л е н и я  с м е т н о й  

с т о и м о с т и  с т р о и т е л ь с т в а  
о б ъ е к т о в  га зо с н а б ж е н и я

У п р ав л ен и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е ст в о м  и  п о  зе м е л ь н ы м  
о т н о ш е н и я м  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н » , У п р а в л е н и е  

Т Э Р , Ж К Х , с т р о и т е л ь с т в а  и  
д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  

а д м и н и с тр а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в ан и я  « Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »

2021 2 0 2 4 м е с т н ы й  б ю д ж е т 3 ,3 6 5 5 3 ,3 6 5 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

И т о го  по  п о д п р о гр ам м е  (р а зд е л у )
В се го , в т о м  ч и сл е: 3 ,3 6 5 5 3 ,3 6 5 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

м е с т н ы й  б ю д ж е т 3 ,3 6 5 5 3 ,3 6 5 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0
3. -  Э н е р г о с б е р е ж е н и е  и  п о в ы ш е н и е  э н е р ге т и ч е с к о й  э ф ф е к т  я в н о с т и  в  Ц и л ь н и н с к о м  р а й о н е »

3 .1 .

у в е л и ч е н и е  п р о т я ж ё н н о с т и  
м о д е р н и з и р о в а н н ы х  и в н о в ь  

с м о н т и р о в а н н ы х  с ет е й  
н ар у ж н о го  о с в е щ е н и я

У п р ав л ен и е  Т Э Р , Ж К Х , 
с т р о и т е л ь с т в а  и  д о р о ж н о й  

д е я те л ь н о с ти  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  

« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н » , 
а д м и н и с тр а ц и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  

м у н и ц и п а л ы  т о г о  о б р а зо в а н и я  
« Ц и л ь н и н с к и й  р а й о н »  (по  

с о гл а с о в а н и ю )

202 2 2022

В се го , в т о м  ч и сл е : 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0
0 ,0

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0 0 ,0

И т о г о  п о  п о д п р о г р ам м е  (р а зд е л у )
В се го , в т о м  ч и сл е: 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0 0 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0 0 ,0

м е с т н ы й  б ю д ж е т 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0 2 2 7 ,2 7 2 7 2 0 ,0 0 ,0

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м е :

В се го , в т о м  
ч и сл е :

3 7 2 7 9 ,8 3 8 5 5 1 2 1 4 2 ,1 2 1 0 3 9 5 3 3 ,8 3 0 9 8 1 0 6 6 1 ,0 6 3 0 5 4 9 4 2 ,8 2 3 4 9

м е с т н ы й  б ю д ж е т 1 6 8 4 4 ,2 9 2 6 1 5 5 4 5 ,1 9 7 2 8 3 0 2 6 ,0 9 4 5 2 3 3 3 0 ,1 7 7 3 2 4 9 4 2 ,8 2 3 4 9
о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 0 4 3 5 ,5 4 5 9 4 6 5 9 6 ,9 2 3 7 5 6 5 0 7 ,7 3 6 4 6 7 3 3 0 ,8 8 5 7 3 0 ,0

»;



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации В.П. Бабайкин


